



سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

بررسی پرونده‌های تاج در دادگاه کیفری

سرانجام خبر پیگیری قضایی اتهامات وارده به رئیس فعلی فدراسیون فوتبال منتشر شد. مهدی تاج سال‌هاست در فدراسیون به عنوان رئیس و نایب‌رئیس فعالیت می‌کند. عملکرد او همواره مورد انتقاد بوده، اما ماجرای که مارک ویلموتس برای فوتبال ایران به وجود آورد، اوج هنرنمایی تاج محسوب می‌شود. پرونده سرمربی بلژیکی اگر چه از سوی فدراسیون بسته شده، اما مردم هرگز نسبت به پرداخت غرامت چند میلیون یورویی قانع نشدند. روز گذشته نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه برگزار شد و مسعود ستایشی در خصوص مسائل مختلف قوه قضائیه در جریان مطرح شده در این نشست رسیدگی به پرونده‌های حقوقی مهدی تاج بود. سخنگوی قوه قضائیه اگر چه صراحتاً به نوع جرائم و تخلفات تاج اشاره نکرد، اما در آخرین وضعیت پرونده‌های حقوقی رئیس فدراسیون توضیحاتی ارائه داد: «چیزی که در اختیار داریم براساس گزارش سازمان بازرسی کل کشور است. مهدی تاج درباره برخی از موارد این موضوع در رسانه ملی اطلاع‌رسانی کرده است. دو پرونده با گزارش سازمان بازرسی کشور در دادسرای ناحیه ۲۸ انقلاب ویژه رسیدگی به جرائم کارکنان دولت با اتهام تضییع وجوه بیت‌المال و تصرف غیرمجاز در منابع ملی تشکیل شده است.» ستایشی با اشاره به وجود نقض‌هایی در پرونده‌های تاج اظهار داشت: «این دو پرونده با صدور قرار جلب دادرسی و کیفرخواست به دادگاه صالح که دادگاه کیفری دو، مستقر در مجتمع ویژه رسیدگی به جرائم کارکنان دولت است، ارجاع و پرونده در این شعبه وارد بررسی شده است. در تاریخ هفتم آذرماه سال جاری در ۱۰ بند نقض تحقیقات گرفته شده و پرونده به دادستانی عمومی انقلاب تهران جهت رفع نقض ارائه شده و چنانچه نسبت به این دو پرونده تصمیم قانونی لازم اتخاذ شود، پس از قطعیت نتیجه قطعی اعلام خواهد شد.»

هوتل اروپا

شویا نوروزی



ناپولی به دست قعر نشین حذف شد

ناکامی ناپلی‌ها در کوبا ایتالیا

مدعی فتح کالجی توسط قعر نشین از کوبا ایتالیا حذف شد. یکی از بازی‌های دیدارهای یک‌هشتم‌نهایی جام‌حذفی بین دو تیم ناپولی و کروموزه به گل‌گزار شد و با اینکه همه خود را برای صعود آسان ناپلی‌ها آماده کرده بودند، اما این ضعیف‌ترین تیم ایتالیا بود که جواز صعود به یک‌چهارم‌نهایی را گرفت.

صدر نشین سری آ هفته‌های زیادی است که خود را به عنوان مدعی اصلی قهرمانی معرفی کرده و هیچ تیمی هنوز نتوانسته جایگاه ناپولی را به خطر بیندازد. شاگردان اسپالتی برای رسیدن به این جایگاه تلاش زیادی کرده و به هیچ حریفی باج نداده‌اند. شرایط آنها جوری بود که انتظار می‌رفت تا آخر بازی کسب جام حذفی بچنگند، ولی دست کم گرفتن رقیب کار دست‌شان داد.

■ ■ ■

کروموزه تیمی نبود که سرمربی و بازیکنان روی آن حساب باز کنند. این تیم از ۲۰ بازی خود در لیگ تنها هفت امتیاز کسب کرده است. کروموزه هیچ پیروزی در کارنامه نداشته و هفت امتیاز فعلی را نیز از هفت تساوی به دست آورده است. حالا همین تیم، صدر نشین را در ضیافت پالتایی‌ها حذف کرد! بازی در ورزشگاه مارادونایی شهر ناپل برگزار شد و حتی این موضوع نیز نتوانست کمکی به ناپولی کند.

سرمربی هم تصور می‌کرد کروموزه حریفی برای گفتن نداشته باشد، ولی از همان ابتدا هواداران عکس این موضوع را دیدند. اسپالتی تر جیح داد به بازیکنان اصلی استراحت بدهد و به غیر از دروازه‌بان همه نفرات تغییر کرده بودند. با حضور تیم دوم در زمین، کروموزه در دقیقه ۱۸ گل اول را زد. البته ناپلی‌ها ضمن جبران گل خورده، یک گل دیگر هم به ثمر رساندند و پیروز نیمه‌اول شدند. با این حال گل تساوی در آخرین دقایق زده شد، در وقت‌های اضافه هم یک بازیکن کروموزه با کارت قرمزتیم این شد، اما ناپولی نتوانست دروازه حریف را باز کند. در ضربات پنالتی این لویوتک‌بود که توش را گل نکرد، اتفاقی تلخ برای ناپولی رخ دهد.

کنار رفتن از کوبا ایتالیا، یعنی از دست دادن یک جام مهم، ناپولی با ۴۷ امتیاز یک‌تاژ سری آ است و فقط یک‌بار تن به شکست داده است. اختلاف هشت امتیازی با میلان جایگاه ناپولی را از حدودی تضمین می‌کند، اما این دو صورتی که ناپلی‌ها در مسابقات خود را از پیش‌برنده فرض نکنند و کادرفنی نیز با اتخاذ تصمیمات عجیب موجب ناکامی تیم نشود. پنج روز قبل ناپولی با پنج گل بوونتوس را درهم کوبید، ولی در کمال ناباوری نتوانست در جام‌حذفی باقی بماند. تنها باخت این فصل ناپولی مقابل اینتر بود، شکستی که دو هفته پیش با دریافت یک گل رقم خورد. عجیب اینکه هیچ کدام از گلزنان ناپولی نتوانستند به داد تیم‌شان برسند و مانع از حذف صدر نشین شوند.

حذف از کوبا، اسپالتی را با انتقادهای زیادی مواجه کرده است. درخشش در لیگ او را به یکی از مریدان محبوب تبدیل کرده، ولی جام‌حذفی همه چیز را بهم ریخت. ناپولی به تیم ته‌جدولی باخته و با هیچ عذر و بهانه‌ای هم نمی‌توان عملکرد ضعیف در بازی خانگی را توجیه کرد. به جای ناپولی این کروموزه است که در یک‌چهارم‌نهایی بارم بازی می‌کند. سرمربی ناراحتی‌اش از این اتفاق را به زبان آورد: «بابت این شکست و حذفمان از دور این رقابت‌ها ناراحتیم. ما موفقیت‌هایی روی دروازه کروموزه خلق کردیم و در وقت‌های اضافه هم دو بار تیر دروازه حریف را به لرزه در آوردیم، اما در کل نتوانستیم بازی معمولمان را به نمایش بگذاریم.»

اسپالتی اشاره‌ای به تغییر ترکیب اصلی و فرستادن بازیکنان ذخیره به زمین نکرد. با این حال سرمربی از اینکه شاگردانش با بی‌دقتی و عدم تمرکز موفقیت‌ها را از دست دادند، ابراز ناراضیاتی کرد: «ما می‌توانستیم کار کروموزه را تمام کنیم و آنها هم روش بازی خاصی داشتند که میتنی بر ضحمله بود. به هر حال واقعیت این است که ما از دور رقابت‌ها حذف شدیم.»

بنفشه ۲۹ دی ۱۴۰۱ | ۲۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ |

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

لیگ برتر در ایستگاه شانزدهم جدال داغ تهران و اصفهان



مورایسی نسخه ساینپتو را می‌پیچد

اما استقلال حتی برتری بر حاشیه مقابل تراکتور در جام حذفی هم نتوانست آرامش را آنچنان که باید و شاید به اردوی آبی‌پوشان بیآورد. ساینپتو و تیمش چاره‌ای جز پیروزی در این‌دیندار حساس و بزرگ نداشتند. شاید این از بدقالیی آبی‌ها باشد که در چنین شرایطی باید به مصاف تیم آماده سپاهان بروند. با این حال آبی‌ها نامید نیستند، آنها در اصفهان نتایج غیر قابل تصور زیادی کسب کرده‌اند و امروز هم می‌تواند یکی از آن روزها باشد.

بزرگ‌ترین مشکل ساینپتو در بازی امروز مسئله آمادگی سیدحسین حسینی، سنگربان ملی‌پوش استقلال است. حسینی هفته گذشته بعد از پشت سر گذاشتن حواشوی زیاد دچار مصدومیت شد و درست تمرین نکرد و حالا باید منتظر ماند و دید که او می‌تواند به بازی مقابل سپاهان برسد یا خیر. روزه چشمی هم دیگر مصدوم تیم ساینپتوست که باید دید مرد پرتغالی نیمکت استقلال با این مشکل چگونه کنار می‌آید. استقلال در بازی‌های گذشته نشان داده هنوز هماهنگی لازم را ندارد و غیبت بازیکنان اصلی تیم حتماً روی عملکرد آبی‌ها تاثیر منفی زیادی خواهد داشت. استقلال خوب و نامتازگی پسند بازی نمی‌کند و والا مشکلی است که باید زودتر برطرف شود، والا حتماً اردوی آبی‌ها با جالش‌های جدی‌تری

روبه‌رو می‌شود، چالشی که شاید باعث تغییرات اساسی در ابتدای نیم‌فصل دوم در این تیم شود. عصر امروز دو بازی دیگر هم برگزار می‌شود. در فرستگان مس این شهر میزبان نساجی مازندران است و در دیگر بازی، ملوان در انزلی به مصاف پیکان می‌رود.

■ ■ ■

برسپولیس صدر نشین‌ان اما عصر فردا با خیالی راحت به مصاف دیگر تیم دیار نصف جهان، یعنی دوب‌آهن می‌رود. شاگردان گل‌محمدی با کسب ۲۲ امتیاز نیم‌فصل اول را با صدرنشینی به پایان بردند و با نزدیک‌ترین رقیب خود در جدول، یعنی گل‌گهر سریرجان چهار امتیاز اختلاف دارند، اما سرخپوشان خوبی می‌دانند که این اختلاف اصلاً حاشیه امنیت مناسبی نیست و می‌تواند با لغزش آنها به راحتی از سویی رقیب‌جبران شود. برسپولیس عصر فردا ذوب‌آهنی را پیش‌رو دارد که هرچند فرصت برای نزدیک‌تر شدن به برسپولیس را با قبول تساوی از دست داد و کارش را سخت کرد. شاگردان قلعه‌نوی حالا باید تراکتور را در تیریز برند تا حداقل بتوانند فاصله کنونی خود را با برسپولیس را حفظ کنند. در دیگر دیدار روز شنبه هم هوادار. در تهران با لومینوم تراک دیدار می‌کند، دیداری که جمال تفکرات ساکت الهامی و مهدی رحمتی است و مطمئنتا در آن صحنه‌های جالبی را شاهد خواهیم بود.



تحویل پراید کهنه به جای نو و انتقاد از عضو شورای شهر

ماشین اهدایی را با جرقهیل بردند!

مهراد محمدپور، جوان قرقماری پارتئیس ایران هنوز نتوانسته مشکل ماشین اهدایی از سوی عضو شورای شهر مشهد را حل کند. این اولین باری نیست که وعده مسئولان به مدال آوران محقق نشده و حتی پاداش‌های داده شده هم پس گرفته می‌شوند. این دفعه نوبت یک ورزشکار معلول بود که طعم سودمندی و وعده‌های الکی راچشد. محمدپور هنگام توقیف ماشینش انتشار یک ویدئوی یکی، دو دقیقه‌ای در سرمای زیر منهد و زیر بارش برف عنوان کرد ماشین پرایدی که به او اهدا شده به نام کس دیگری بوده است. در تصاویر معلوم بود که مأموران در حال انتقال ماشین هستند. محمدپور در همان ویدئو گفته است: «یک ماشین داشتم که با آن در اسنپ کار می‌کردم و به تمرین می‌رفتم. این ماشین اذر سال گذشته در دیده شد و نماینده شورای شهر مشهد یک ماشین به من اهدا کرد که حالا مشخص شده این ماشین صاحب دارد.»

ملی‌پوش پارتئیس ایران در ادامه این ماجرا حالا جزئیات بیشتری را عنوان کرده است: «پس از استوری کردن ماجرای سرقت ماشینم و درخواست کمک برای پیدا کردن آن، لاشه ماشین دو هفته بعد در حاشیه شهر پیدا شد. همان زمان با ماشینی که دیگر هیچ شباهتی به ماشین من نداشت، عکس گرفتم و استوری گذاشتم و دل‌نوشته‌ای هم منتشر کردم که این موضوع به لطف مردم بازشهر یافت. بر همین اساس کمپین مردمی تشکیل شد تا پول تهیه یک ماشین فراهم شود. پس از چند ساعت مبلغ قابل توجهی جمع‌آوری شد، اما در همان زمان از دفتر هاشم دامن‌ی، عضو شورای شهر مشهد تماس گرفتند و گفتند او می‌خواهد به منزل ما بیاید. دانمی به همراه قیلمبردار و دوستانش به خانه ما آمد و سوئیچ یک ماشین را به من هدیه داد. اول گفتند که ماشین «صفر» است، اما بعد عذرخواهی کردند و گفتند مدل آن ۹۵ بوده و خبر نداشته‌اند! همان زمان من شماره یک نفر را دادند تا با او برای گرفتن سند ماشین هماهنگی لازم را انجام دهم. تمامی این اتفاقات فیلمبرداری می‌شد. افرادی که به خانه ما آمده بودند، گفتند این ماشین توسط خیرین و دوستانشان فراهم شده و مشکل سند هم ندارد، اما ماها گذاشت و خبری از این سند نشد. چندی قبل فردی به من پیام داد و گفت که صاحب سند است و ماشینش را می‌خواهد. وقتی این موضوع را از شورای شهر پیگیری کردم، گفتند که به زودی جواب می‌دهند. به همین دلیل هم ماشینم را به مدت یک ماه از جلوی منزل تکان ندادم. در نهایت پنج‌شنبه شب گذشته بود که صاحب سند به همراه پلیس آمد و ماشین را با جرقهیل به پارکینگ بردند. از روز اول که این ماشینم را به من دادند هرگز نگفتند مشکلاتی وجود دارد و فقط عنوان کردند این کار توسط خیرین صورت گرفته است. من نزدیک به یک سال بدون آنکه کارت ماشین و سند داشته باشم به خیابان می‌رفتم که البته کار خطرناکی بود. حالا هم صاحب سند از من شکایت کرده است.»

قالب

استقبال دختر از مادر مدال آور



شبنم اسدی، نایب‌قهرمان یخ‌نوردی آسیا در بازگشت به ایران با استقبال دخترش مواجه شد. شبنم اسدی، بانوی یخ‌نورد البرزی که برای حضور در رقابت‌های یخ‌نوردی قهرمانی آسیا و جام جهانی راهی کره جنوبی شده بود، موفق به کسب مدال نقره ماده سرعت شد و بر سکوی دوم آسیا ایستاد. اسدی علاوه بر نایب‌قهرمانی در یخ‌نوردی آسیا، در ماده سرعت جام‌جهانی نیز در جایگاه پنجم ایستاد. او اما پاداش موفقیت خود را در فرودگاه مهرآباد در بافت کرد. آن هم زمانی که با استقبال دختر خردسالش مواجه شد. استقبالی که یکی از آن صحنه‌های دیدنی و زیبای ورزش را به تصویر کشید.

ایستگاه

دنیاچندری

پرونده تاج ۳ سال بعد!

روند مذاکرات را هم که در نظر نگیریم، بیش از سه سال از عقد قرارداد با ویلموتس می‌گذرد. قراردادی فاجعبار که هشت‌ماه‌بعد، پرونده شکایت آن روی میز فیفا بود و اوایل مردادماه امسال نتیجه‌اش مشخص شد. غرامتی ۳میلیون یورویی برای حضوری چند ماهه و البته ناکام، برخلاف ویلموتس، پرونده تاج به عنوان ابی‌این قرارداد سنگین و ننگین همچنان در دست بررسی است و هیچ نتیجه‌ای در برد نداشته، به‌طوری‌که بعد از گذشت سه سال و هفت ماه از حضور مرد بلژیکی در ایران هنوز هم پرونده تاج به دلیل آنچه تحقیقات خوانده می‌شود این شعبه به آن شعبه می‌رود و هیچ ثمری در بی نداشته است، آن هم در شرایطی که گفته می‌شود پرونده او بنا بر گزارش سازمان بازرسی با اتهام «تضییع وجوه بیت‌المال و تصرف غیرمجاز در منابع ملی» در دادسرای عمومی و انقلاب ویژه رسیدگی به جرائم کارکنان دولت تشکیل شده است. با این حال هنوز نهادهای نظارتی قضایی به دلایل کافی برای کشیدن تاج پای میز محاکمه دست نیافته‌اند. رئیس می‌کند در زمان حضورش در فدراسیون یکی از ننگین‌ترین قراردادهای فوتبال ایران را امضا کرد، قراردادی که نه فقط به لحاظ فنی کوچک‌ترین سودی برای فوتبال ایران در بی نداشت که هزینه سنگینی نیز به بیت‌المال تحمیل کرد. هزینه‌ای ۳ میلیون یورویی و البته جدا از آنچه مرد بلژیکی در زمان حضورش روی می‌تواند یک تیم ملی به جیب زده بود!

البته به گفته سخنگوی قوه قضائیه، نهادهای نظارتی دو پرونده در خصوص تاج ارائه دادند که جز پرونده بدتر از تر کمناجی که او با ویلموتس بست، مورد بعدی می‌تواند به پرونده فولاد ارتباط داشته باشد. دو پرونده سنگینی که انتظار می‌رفت راه را برای حضور دوباره او به فدراسیون فوتبال ببندد که اینطور نشد، اما بعد از گذشت سه سال، آنچه امروز از قوه قضائیه انتظار می‌رود برخورد جدی با عاملان عقد قرارداد با ویلموتس است که هزینه‌ای از گذشت این همه وقت همچنان نقض تحقیقاتی در داد نقضایی که به نظر می‌رسد سه سال زمان خوبی برای برطرف شدن آن بود.

نگرانی‌ها از بابت طول و دراز شدن زمان بررسی پرونده تاج از آن حیث است که او یکبار دیگر به رقم تمام‌جعبی که به بار آورده بود بر صندلی ریاست فدراسیون نشین زد و یک‌بار دیگر عامل ناکامی تیم ملی در جام جهانی بود. آن‌هم با وجود وعده‌های رنگارنگی که طبق عادت به زبان آورد و حالا ادامه این حضوری می‌تواند به تکرار داستان پرونده‌های چون ویلموتس و کی‌روشی که چند ماه پیش جای اسکوچیچ را گرفت، بینجامد! تاج یکبار دیگر سکان فوتبال ایران را به دست گرفته و فرصت تاخت و تاز یافته و با این اوصاف هر اندازه که بریدن حکم پرونده‌های باز او زمان ببرد، می‌تواند به همان اندازه به ضرر فوتبال ایران تمام شود. همانطور که حضور دوباره او هیچ سودی برای فوتبال ایران در جام جهانی نداشت و یک بار دیگر را به تصویر کشید. ناکامی که با توجه به تعلل‌های مشهود این روزهای آقایان، تکرار آن برای امیدها نیز محتمل است، مگر آنکه قوه قضائیه با سرعت بخشیدن به بررسی پرونده‌های باز تاج و حکم دادن علیه یکی از اصلی‌ترین عاملان پرونده ویلموتس دست او را از فوتبال کوتاه کند. هرچند بعد از گذشت این همه مدت و اتهام وارده به رئیس فدراسیون فوتبال هنوز نمی‌توان پیش‌بینی کرد که قوه قضائیه چه تصمیمی در خصوص عامل قرارداد بدتر از تر کمناجی تاج با ویلموتس و زبلی می‌گیرد! اما کاش حکم این قوه بتواند گامی باشد برای کوتاه کردن دست مدیران نالاقی‌ی که طی این سال‌ها کمر فوتبال ایران راخم کرده و آن را به سمت ناکامی سوق داده‌اند.

نامگذاری تیم‌های دانش آموزی به نام شهدای خاصی

سی‌ونهمین دوره مسابقات ورزشی بسمان وسی‌وسومین دوره مسابقات ورزشی دختران قهرمان دانش آموز سراسر کشور، گرامیداشت دهه‌فجر و یادواره شهدای مدارس زینبیه و ثارالله شهرستان فاینه در مقطع دوم متوسطه به میزبانی سه استان فارس، خوزستان و هرم‌گان قرار است، با حضور بیش از هزار دانش آموز در رشته‌های فوتبال، فوئتسال، دوومیدانی، بسکتبال و لیبال برگزار شود. این رقابت‌ها از ۹ بهمن‌ماه سال جاری به مدت ۲۳ روز برگزار می‌شود. براساس گفته‌های رئیس فدراسیون ورزش دانش‌آموزی با هدف تجلیل از مقام والای شهدای فرهنگ ۲۸۰ تیم شرکت‌کننده در مسابقات به نام و یاد شهدای شاخص دانش‌آموز استان خود مرزین خواهند شد.

غیبت تفتیان در قهرمانی آسیا

مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا در حالی از ۲۱ تا ۲۳ بهمن به میزبانی نوسلطان قزاقستان برگزار می‌شود که فرانزه قیصیی و حمیده اسماعیل‌نواذ در دو ۶۰ متر و حمیدرضا کیا در پرش سه‌گام ورزشکارانی هستند که ورودی‌های مدنظر فدراسیون را کسب کرده‌اند. البته قرار بود بعد از قهرمانی باشگاه‌های کشور یک مسابقه کوردگیوری برگزار شود ورزشکارانی که نزدیک به رکورد ورودی هستند شانس خود را امتحان کنند، اما این مسابقه لغو شد تا از شش سهمیه، تنها سه ورزشکار با کسب ورودی‌گزینه اعزام باشند. این در حالی است که فدراسیون قید اعزام تفتیان، رکورددار در مسابقه سرعت ایران را نیز به این رقابت‌ها نداده، اما در مقابل قصد دارد با توجه به اینکه آینده مسابقات جوانان آسیا برگزار می‌شود، چند دوومیدانی کار جوان را به این رقابت‌ها اعزام کند.